DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 101

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUINTA - FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2022.

SUMÁRIO
EXTRATOS DE CONTRATO 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 3

PODER LEGISLATIVO 3

EXTRATOS DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
Nº092/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2022
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO
TOCANTINS, CNPJ Nº 25.064.056/0001-30, com sede na cidade de
Palmeiras dos Tocantins, Estado do Tocantins, endereço na Rua Mariano
Araújo Lima, s/nº – Centro, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS, órgão do Poder
Executivo Municipal, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 06.073.458/0001-57,
com sede na Rua Mariano Araújo Lima, S/N, na Cidade de Palmeiras do
Tocantins - TO, Estado do Tocantins, CEP: 77913-000. EMPRESA
CONTRADA: EG FACUNDO EIRELI - EPP, inscrito no CNPJ nº
21.120.331/0001-35, com sede na Rua Teofilo Amaro N° 307 Bairro:
Centro, na cidade de Boa Viagem/CE, CEP: 63.870-000, Fone: (88) 3427-
7064 Cel: (88) 99745-5031, e-mail: aguasdosertao8@gmail.com, neste
ato faz representar por meio de seu representante o senhor Everardo
Gomes Facundo, brasileiro, Casado, Empresário, portador da Carteira de
Identidade n° 99029228696 SSP/CE e do CPF n° 837.068.873-04,
residente na Rua Teófilo Amaro, n° 307, Centro, Boa Viagem/CE, CEP:
63.870-000. OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia Para
Execução de Serviço de Reforma da Unidade Escolar Tia Lila de Interesse
da Secretaria de Educação, na Sede do Município de Palmeiras do
Tocantins Conforme Projeto Básico. VALOR TOTAL: R$ 2.183.813,01
(dois milhões, cento oitenta e três mil, oitocentos e treze reais e um
centavo). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

EXERCÍCIO: 2022 2021

PODER:
06.00.00 – SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO DE
PALMEIRAS DO TOCANTNS/TO

ÓRGÃO:
06.15.00 – SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO DE
PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO

UNIDADE:
06.15.01 – SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO DE
PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO

CLASF. PROGRAMÁTICA:
12.361.0036.1.021 – CONSTRUÇÃO E/OU
AMPLIAÇÃO DE UNIDADE DE ENSINO
FUNDAMENTAL

NATUREZA DA DESPESA:
4.4.90.51.00 – OBRAS E
INSTALAÇÕES

FICHA
464
465

FONTE DO RECURSO:
20 - MDE
39 - FUNDEB 30%

Vigência do contrato: De 30 de março de 2022 a 30 de agosto de 2022.

Palmeiras do Tocantins/TO, 30 de março de 2022.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

Contratante

ANDREA DE MOURA BANDEIRA
GESTORA DO FUNDO DE EDUCAÇÃO

Contratante

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº110/2021 (RETIFICAÇÃO)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO
TOCANTINS, ÓRGÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, INSCRITA
NO CNPJ/MF SOB O Nº 25.064.056/0001-30, COM SEDE NA RUA
MARIANO ARAUJO LIMA, S/Nº, CENTRO, PALMEIRAS DO
TOCANTINS, TOCANTINS, CEP: 77.913-000.
CONTRATADO: EMPRESA MM ALUGUEL DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ n° 25.166.775/0001-62, sediada na Q
104 SUL AVENIDA LO 3(ACSE 11) CONJUNTO 04, LT 26, PLANO
DIRETOR SUL, Palmas, neste ato representada pelo seu titular Sr.(a).
SUELI TEREZINHA MENDES COELHO, CPF Nº 122.999.446, RG Nº
1342261 SSP/TO, BRASILEIRA, Casado(a), residente e domiciliado na
QD 308, SUL, AV LO 07 HM 1.2-C, SN, PLANO DIRETOR SUL, Palmas,
Tocantins.
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos
de acordo com as especificações e condições definidas no Termo de
Referência constante no Anexo I do edital da licitação.
VALOR TOTAL: R$ 49.380,00 (quarenta e nove mil e trezentos e oitenta
reais).
ONDE LIA-SE VIGÊNCIA: De 27/09/2021 a 31/12/2021.  LÊ-SE
VIGÊNCIA: De 06/10/2021 a 06/10/2022.
ONDE LIA-SE DATA DE ASSINATURA: 27 de setembro de 2021.  LEIA-
SE   06 de outubro de 2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

EXERCÍCIO 2021

PODER 02 - PODER EXECUTIVO

ÓRGÃO 03.03.01 - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

UNIDADE 03.03.01 - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CLASS.
PROGRAMÁTICA

04.122.002.2.003 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

NATUREZA DA
DESPESA

3.3.90.39.00 - SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

Palmeiras do Tocantins/TO, 06 de outubro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS

CNPJ  nº :  25.064.056/0001-30
FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL
Contratante

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº110.1/2021 (RETIFICAÇÃO)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO
TOCANTINS, ÓRGÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, INSCRITA
NO CNPJ/MF SOB O Nº 25.064.056/0001-30, COM SEDE NA RUA
MARIANO ARAUJO LIMA, S/Nº, CENTRO, PALMEIRAS DO
TOCANTINS, TOCANTINS, CEP: 77.913-000.
CONTRATADO: EMPRESA MM ALUGUEL DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ n° 25.166.775/0001-62, sediada na Q
104 SUL AVENIDA LO 3(ACSE 11) CONJUNTO 04, LT 26, PLANO
DIRETOR SUL, Palmas, neste ato representada pelo seu titular Sr.(a).
SUELI TEREZINHA MENDES COELHO, CPF Nº 122.999.446, RG Nº
1342261 SSP/TO, BRASILEIRA, Casado(a), residente e domiciliado na
QD 308, SUL, AV LO 07 HM 1.2-C, SN, PLANO DIRETOR SUL, Palmas,
Tocantins.
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos
de acordo com as especificações e condições definidas no Termo de
Referência constante no Anexo I do edital da licitação.
VALOR TOTAL: R$ 885.101,50 (oitocentos e oitenta e cinco mil, cento e
um reais e cinquenta centavos).
ONDE LIA-SE VIGÊNCIA: De 27/09/2021 a 31/12/2021.  LÊ-SE
VIGÊNCIA: De 06/10/2021 a 06/10/2022.
ONDE LIA-SE DATA DE ASSINATURA: 27 de setembro de 2021.  LEIA-
SE   06 de outubro de 2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

EXERCÍCIO 2021

PODER 02 - PODER EXECUTIVO

ÓRGÃO 03.08.01 - SEC MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
URBANISMO

UNIDADE 03.08.01 - SEC MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
URBANISMO

CLASS.
PROGRAMÁTICA

26.782.005.2.024 - RECUPERAÇÃO DE VIAS URBANAS E
DE ESTRADAS VICINAIS

NATUREZA DA
DESPESA

3.3.90.39.00 - SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

Palmeiras do Tocantins/TO, 06 de outubro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS
CNPJ  nº :  25.064.056/0001-30
FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL
Contratante

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº111/2021 (RETIFICAÇÃO)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO, ÓRGÃO DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 06.073.458/0001-57,
COM SEDE NA RUA MARIANO ARAUJO LIMA Nº 465, CENTRO,
PALMEIRAS DO TOCANTINS, TOCANTINS, CEP: 77.913-000.
CONTRATADO: EMPRESA MM ALUGUEL DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ n° 25.166.775/0001-62, sediada na Q
104 SUL AVENIDA LO 3(ACSE 11) CONJUNTO 04, LT 26, PLANO
DIRETOR SUL, Palmas, neste ato representada pelo seu titular Sr.(a).
SUELI TEREZINHA MENDES COELHO, CPF Nº 122.999.446, RG Nº
1342261 SSP/TO, BRASILEIRA, Casado(a), residente e domiciliado na
QD 308, SUL, AV LO 07 HM 1.2-C, SN, PLANO DIRETOR SUL, Palmas,
Tocantins.
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos
de acordo com as especificações e condições definidas no Termo de
Referência constante no Anexo I do edital da licitação.

VALOR TOTAL: R$ 49.380,00 (quarenta e nove mil trezentos e oitenta
reais.).
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) Meses
ONDE LIA-SE DATA DE ASSINATURA: 27 de setembro de 2021.  LEIA-
SE DATA DE ASSINATURA: 06 de outubro de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
FUNDO DE EDUCAÇÃO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Manutenção do Fundo de Educação –
Projeto/Atividade: 12.122.0002.2.036 – Elemento Despesa: 3.3.90.39 –
Fonte de Recursos – 20. Ficha 369.

Palmeiras do Tocantins/TO, 06 de outubro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL EDUCAÇÃO

CNPJ  nº :  06.073.458/0001-57
ANDREA DE MOURA BANDEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratante

CONTRATO Nº 095/2022

DADOS DO CONTRATO

NÚMERO DO
CONTRATO:

095/2022

Nº PROCESSO
ADMINISTRATIVO:

005/2022

Nº PROCESSO DE
CONTRATAÇÃO:

005/2022

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

CONTRATANTE:
15.427.697/0001-59 - Fundo Municipal de Assistência
Social

SIGNATÁRIO
CONTRATANTE:

Sonia Regina Barbosa da Costa Noleto

CONTRATADO: 37.841.022/0001-94 - N. G. ARRUDA FILHO EIRELI

SIGNATÁRIO
CONTRATADO:

NELSON GOMES ARRUDA FILHO

OBJETO:

Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços funerários a famílias carentes de interesse
do Fundo Municipal de Assistência Social de Palmeiras
do Tocantins – TO.

VALOR TOTAL DO
CONTRATO:

R$ R$ 87.181,30 (oitenta e sete mil, cento e oitenta e
um reais e trinta centavos)

VIGÊNCIA:
Início na data de 4 de Abril de 2022 e encerramento em
4 de Abril de 2023

CLASSIFICAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

EXERCÍCIO:  2022

PODER:
05.00.00 - FUNDO
MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL

ÓRGÃO:
05.12.00 - FUNDO
MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL

UNIDADE:
05.12.01 - FUNDO
MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL

CLASF.
PROGRAMÁTICA:

08.244.0026.2.019 -
PROMOÇÃO DE
BENEFÍCIOS EVENTUAIS
A FAMÍLIAS
VULNERÁVEIS

NATUREZA DA
DESPESA:

3.3.90.32.00 - MATERIAL,
BEM OU SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA

Palmeiras do Tocantins/TO, 04 de abril de 2022.

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO
SECRETÁRIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2             DIÁRIO OFICIAL Nº 101                    ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUINTA - FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 005.1/2022

Nº do Pregão Eletrônico: 005/2022
Nº do Processo: 005/2022
Nº da ATA: 005.1/2022
Validade:  01/04/2023

PREÂMBULO

Ao 1º de Abril de 2022, a Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins,
através da FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrita no
CNPJ nº 15.427.697/0001-59, com sede na Avenida Airton Senna, 365,
Centro, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada por
Sonia Regina Barbosa da Costa Noleto, Secretária de Assistência Social,
BRASILEIRA, casado(a), portador(a) do CPF nº 402.759.653-68 e do RG
nº 901049 SSP/TO, doravante denominado simplesmente
GERENCIADOR, a empresa N. G. ARRUDA FILHO EIRELI, CNPJ n°
37.841.022/0001-94, sediada na RUA PRUDENCIO ROMANO, 87,
CENTRO, Aguiarnopolis, Tocantins, e-mail , neste ato representada por,
NELSON GOMES ARRUDA FILHO, BRASILEIRO, Casado(a), portador
do CPF nº 713.663.261-72, RG Nº 292.046, residente e domiciliado na
Rua Prudêncio Romano, S/N, Centro, Aguiarnopolis, Tocantins, doravante
simplesmente BENEFICIÁRIO, lavram a presente ATA de Registro de
Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo 005/2022 que deu
origem ao Pregão Eletrônico 005/2022, que tem como objeto Registro de
preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para
prestação de serviços funerários a famílias carentes de interesse do
Fundo Municipal de Assistência Social de Palmeiras do Tocantins –
TO,RESOLVEM REGISTRAR PREÇOS, observados as especificações,
os preços e os quantitativos do termo de referência da Licitação
referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação,
sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n° 10.520/2002,
Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de
Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993; , da Lei Complementar Federal N° 123/2006, da Lei N° 8.666/1993,
bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-
se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

DOS PREÇOS REGISTRADOS

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT
PREÇO
UNID.

PREÇO
TOTAL

1

Fornecimento de
urnas mortuárias
para adulto com

altura mínima
entre 1,80mts e
2,15mts, modelo

sextavado, caixa e
tampa

confeccionada em
madeira e pinus,
fundo misto de

madeira e chapa
dura, tampo e
sobre tampo

decorado
artificialmente em
silkscreen, com
visor de vidro,
acabamento
interno em

material
biodegradavel

branco, babado de
TNT  e sobre

babado de renda
branca de  20cm e

acabamento
externo com

Verniz.

M01S-
MADERIT

UND 50
R$

699,99
R$

34.999,50

2

Serviço de
translado em

distância de até
2.000 km da sede
do município de

Palmeiras do
Tocantins – TO.

SERVIÇOS
AGUIARPAX

KM 10000 R$ 1,99
R$

19.900,00

3
Serviço de

ornamentação
(flores para urna)

MODEIAL
ARTIGOS

FUNERARIOS
UND 50

R$
179,00

R$
8.950,00

4 Roupas mortuárias
MODIAL

ARTIGOS
FUNERARIOS

UND 50
R$

180,00
R$

9.000,00

5

Serviço de
preparação de
cadáver com
aplicação de

formol ou
tanatopraxia.

AT26-ANUBIS UND 20
R$

633,99
R$

12.679,80

6

Fornecimento de
urnas mortuárias,
infantil de 0,40 à

0,80 cm, com
serviço de

preparação de
corpo.

M01S-
MADERIT

UND 7
R$

236,00
R$

1.652,00

TOTAL R$ 87.181,30

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PODER LEGISLATIVO

TERMO DE SUSPENSÃO PREGÃO PRESENCIAL
Nº01/2022 e Nº02/2022

A Sra. Presidente da Câmara municipal de Palmeiras do

Tocantins - TO no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO  A
CONSTATAÇÃO DA AUSÊNCIA DE PLENA DIVULGAÇÃO DO
PROCEDIMENTO BEM COMO SEUS ANEXOS NO PORTAL NA ABA
(LICITAÇÕES). E para melhor atender ao interesse da administração.
DETERMINA: A Suspensão por Medida Cautelar do TCE, na data de
07/04/2022 ás 10:00 em todos os seus termos e por interesse da
administração, dos PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2022 e Nº 02/2022.

CÂMARA DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/ TO, 07 de abril de 2022.

MARIA DOS REIS DE SOUSA CUNHA

VEREADORA PRESIDENTE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL

REPUBLICAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO

TOCANTINS/TO, mediante Pregoeiro e equipe de apoio torna público
para conhecimento dos interessados que fará realizar, na sede
administrativa da Câmara Municipal de Palmeiras do Tocantins– TO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022, objetivando a eventual e futuras
aquisição de combustível e derivado de petróleo, com abertura das
propostas previstas para o dia 22 de abril de 2022, às 10:00 (horas de
Brasília),

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022, objetivando a eventual e futura
aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza e material de
expediente, com abertura das propostas previstas para o dia 22 de abril
de 2022, às 11:00 (horas de Brasília). Informações pelo fone (Rua Luís
Gonzaga, nº 212, Centro, Tele: 063 3433-1115, Palmeiras do
Tocantins/TO - CEP: 77.913-000. E- mail:
palaciojoaodecastro@hotmail.com

Palmeiras do Tocantins/TO, 07 de abril de 2022

ERASMO MIRANDA DE SOUSA
PREGOEIRO OFICIAL

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUINTA - FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2022.                    DIÁRIO OFICIAL Nº 101              3

		2022-04-07T13:12:51-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130